
Aanwijzingsbesluit vuurwerkvrije parken jaarwisseling 2019-2020

Burgemeester en wethouders van gemeente Zaanstad,

 

Overwegende dat:

• Het ingevolge het Vuurwerkbesluit is toegestaan om tussen 31 december, 18:00 uur en 1 januari

02:00 uur consumentenvuurwerk te gebruiken;

• Het vanwege de overlast voor mens en dier die het gebruik van consumentenvuurwerk met zich

meebrengt, ongewenst is dat dergelijk vuurwerk wordt gebruikt in de directe omgeving van

parken;

• De Algemene Plaatselijke Verordening de bevoegdheid verschaft om, in het belang van de

voorkoming van gevaar, schade of overlast, plaatsen aan te wijzen waar het verboden is

consumentenvuurwerk te gebruiken;

Gelet op:

• Artikel 2.3.6, eerste lid, van het Vuurwerkbesluit;

• Artikel 2:73, eerste lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Zaanstad;

 

Besluiten:

 
 

 

I. In de directe omgeving van de navolgende parken plaatsen c.q. zones aan te wijzen waar het

tijdens de periode als bedoeld in artikel 2.3.6 van het Vuurwerkbesluit verboden is om

consumentenvuurwerk te gebruiken:

- Vijfhoekpark te Zaandam

- Darwinpark te Zaandam

- Burgemeester in ’t Veldpark te Zaandam

- Volkspark te Zaandam

- Koogerpark te Koog aan de Zaan

- Jagersplas, gelegen tussen Kogerveld en ‘t Kalf

- Wilhelminapark te Wormerveer

- Noordsterpark te Wormerveer

- Agathepark te Wormerveer

- Rosariumpark te Krommenie

 

II. Te bepalen dat dit besluit op 31 december 2019 om 18:00 uur in werking treedt en op 1 januari

2020 om 02:00 uur vervalt;

 

III. Te bepalen dat dit besluit wordt aangehaald als ‘Aanwijzing vuurwerkvrije parken jaarwisseling

2019-2020’.

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Zaanstad

26-11-2019,

drs. J. Hamming, burgemeester

drs. F.H.M. Apeldoorn, gemeentesecretaris

Nr. 302100

GEMEENTEBLAD 12 december

2019

Officiële uitgave van de gemeente Zaanstad

Gemeenteblad 2019 nr. 302100 12 december 20191


